
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021800066

66

Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 154040 - FUB

Nº Processo: 23106.035850/2020-06.
Pregão Nº 33/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB.
Contratado: 05.449.347/0001-30 - ART CARD LTDA. Objeto: Concessão do direito de
exploração do serviço de emissão de carteira de identificação estudantil da Universidade
de Brasília.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e Lei 10.520/2002. Vigência: 04/02/2021 a 04/02/2022.
Valor Total: R$ 236.880,00. Fonte: 8100000000 - 2121NE000123. Data de Assinatura:
04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2021).
DECANATO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.006695/2021-93, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego Madureira de
Oliveira, CPF nº 013.909.825-99, Decano de Ensino de Graduação e a SEARA ALIMENTOS
LTDA, CNPJ: 02.914.460/0205-00, representada por Rafaella Carvalhaes Viana. OBJETIVO:
Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE
regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB.
VIGÊNCIA de 02/02/2021 a 01/02/2023.

ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.009300/2021-12, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego Madureira de
Oliveira, CPF nº 013.909.825-99 e a AC15 ARQUITETURA E ENGENHARIA, CNPJ:
39.362.185/0001-10, representada por Yassmin Maia Awwad Crosara, CPF: 036.384.571-25.
OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE
regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB.
VIGÊNCIA de 09/02/2021 a 08/02/2026.

ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.009329/2021-96, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego Madureira de
Oliveira, CPF nº 013.909.825-99 e a INTEGRA ESTÁGIO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
LTDA, CNPJ: 39.772.110/0001-07, representada por Wesley Teles dos Santos, CPF:
694.722.701-15. OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos
da CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de
graduação da UnB. VIGÊNCIA de 10/02/2021 a 09/02/2026.

ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.009324/2021-63, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego Madureira de
Oliveira, CPF nº 013.909.825-99 e a WESTROCK CELULOSE PAPEL E EMBALAGEM LTDA,
CNPJ: 45.989.050/0014-04, representada por Adriane Maria Tesser Parissi, CPF:
439.362.700-82. OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos
da CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de
graduação da UnB. VIGÊNCIA de 03/02/2021 a 02/02/2026.

ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.009315/2021-72, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego Madureira de
Oliveira, CPF nº 013.909.825-99 e a TRUE COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA, CNPJ:
18.185.035/0001-08, representada por Gustavo Antonio Baur Arfux, CPF: 689.860.501-10 e
por Carlos Augusto Caminada Fagundes Filho, CPF: 226.467.258-76. OBJETIVO: Celebrar
convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente
matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de
09/02/2021 a 08/02/2026.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 62, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - UnB torna público, nos termos da Base Legal
indicada e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos
Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e
características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Faculdade
de Medicina - FM / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 036, de 22/05/2020 /
Quantidade de Vaga: 1 (uma).

Denominação e Regime: "A", Adjunto "A", Tempo Integral - TI-40 horas semanais. /
Área: Medicina. Subárea: Clínica Médica. Especialidade: Urgência e Emergência. / Candidatos
habilitados em ordem de classificação: Não houve candidato inscrito.

Denominação e Regime: "A", Assistente "A", Tempo Integral - TI-40 horas semanais.
/ Área: Medicina. Subárea: Clínica Médica. Especialidade: Urgência e Emergência. / Candidatos
habilitados em ordem de classificação: Não houve comparecimento de candidato inscrito.

Denominação e Regime: "A", Auxiliar "A", Tempo Integral - TI-40 horas semanais. /
Área: Medicina. Subárea: Clínica Médica. Especialidade: Urgência e Emergência. / Candidatos
habilitados em ordem de classificação: 1 - FÁBIO CAVALCANTE ASSIS.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 154503

Nº Processo: 23006004078202009. Objeto: Aquisição de itens para manutenção de piscina
para atendimento das demandas da UFABC.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 18/02/2021
das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001, Santa Terezinha - Santo
André/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/154503-5-00006-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 18/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

EDUARDO COELHO KOGATI COCARELLI
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 12/02/2021) 154503-26352-2021NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
AVISO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC
E A REDE AMAZÔNICA.

O presente tem por objeto o desenvolvimento de ações de suporte técnico e
tecnológico, bem como na ação de agentes multiplicadores de regularização fundiária e
prevenção de conflitos de natureza socioambiental, habitacional e sanitária.

DA VIGÊNCIA
O presente termo terá vigência até a conclusão do projeto.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.015824/2020-43

Rio Branco - Acre, 4 de fevereiro de 2020.
MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Reitora da UFAC
MYRIAN SILVANA DA S.C. ATAIDE DOS SANTOS - FAESA/ITEC

Coordenadora da Rede Amazônica
RENATO MARTINS DAS NEVES - FEC/ITEC

Vice-coordenador da Rede Amazônica

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE -
UFAC E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSA.

Constitui objeto deste termo formalizar as condições básicas para a realização de
treinamento em serviço/estágio de estudantes regularmente matriculados na UFAC junto à
instituição parceira, de acordo com projeto pedagógico dos cursos.
DA VIGÊNCIA
O presente termo terá vigência até o dia 28 de dezembro de 2025.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.014742/2020-81
Rio Branco - Acre, 29 de dezembro de 2020.
Prof. Dra. Margarida de Aquino Cunha
Reitora da UFAC
Maria Jesuita Arruda da Silva
Secretario Municipal de Meio Ambiente

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 154044 - FUFAC

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23107.008751/2014-95.
Pregão. Nº 14/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE.
Contratado: 11.609.533/0001-91 - IMUNIZADORA PROTEGE COMERCIO E SERVICOS
EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto, a prorrogação, por mais 12
(doze) meses, da vigência do contrato nº 04/2017, celebrado entre a universidade
federal do acre e a empresa imunizadora protege comercio e servicos eireli, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de controle
de insetos e animais sinantrópicos (desinsetização, desratização, descupinização e
outros) em ambientes internos e externos dos edifícios do complexo estrutural da
universidade federal do acre, campus rio branco, conforme previsto na cláusula décima
- da vigência e nos termos do art. 57, ii, da lei 8.666/93, com início do prazo em
16/02/2021 e encerramento em 16/02/2022.. Vigência: 16/02/2021 a 16/02/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 22.032,90. Data de Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONVENIO

Extrato de Convenio nº 020.2021 CONVENENTES: Convênio que entre si celebram a
Universidade Federal do Maranhão - UFMA e Cohama Engenharia LTDA. Objeto:
Concessão de Estágio. DATA DE ASSINATURA: 23 de outubro de 2020.
.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021

A empresa Cnpj 19.827.650/0001-33 LEITE & LIMALTDA foi a vencedora do Grupo 1 do
certame no valor global de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/02/2021) 154041-15258-2021NE800148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2020

A empresa 05.869.012/0001-70 - SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS
EIRELI foi a vencedora do item 8; A empresa 07.756.105/0001-14 - FLOPTECH COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI foi a vencedora do item 13; A empresa 23.842.405/0001-72 -
RIW EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI foi a vencedora do item 16; A empresa
26.085.154/0001-17 - PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA foi a vencedora do item
14; A empresa 29.054.890/0001-04 - JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI foi a vencedora dos itens 2e 11; A empresa 30.059.238/0001-53 -
TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi a vencedora do item 7; A
empresa 35.382.879/0001-68 DAF LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI foi a
vencedora do item 3;A empresa 42.168.526/0001-25 - INSTRON BRASIL EQUIPAMENTOS
CIENTIFICOs LTDA foi a vencedora do item 12; A empresa 87.997.698/0001-40 - EQUIPAL -
COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORT.LTDA foi a vencedora do item 15.

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/02/2021) 154041-15258-2021NE800148

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.032593/2020-21.
Dispensa Nº 7/2021. Contratante: EBSERH HU-UFMA.
Contratado: 14.419.036/0001-19 - NEPHROSYS SUPORTE E MANUTENCAO
COMPUTACIONAL LTDA. Objeto: Fornecimento de licença de software nefrodata ac.
Fundamento Legal: . Vigência: 28/01/2021 a 28/01/2022. Valor Total: R$ 7.011,60. Data
de Assinatura: 27/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2021).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2021 - UASG 155010

Nº Processo: 23523.046142/2020 . Objeto: Aquisição de sistema fechado de aspiração
endotraqueal Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso IV da
Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa: Itens sem sucesso em licitações anteriores
Declaração de Dispensa em 03/02/2021. JOYCE SANTOS LAGES. Superintendente.
Ratificação em 12/02/2021. EURICO SANTOS NETO. Gerente Administrativo. Valor
Global: R$ 85.124,00. CNPJ CONTRATADA : 06.888.658/0001-68 AJB TECNOLOGIA
COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Valor: R$ 34.052,00. CNPJ CONTRATADA :
63.568.984/0001-21 RECOPRELCOMERCIAL LTDA. Valor: R$ 51.072,00

(SIDEC - 17/02/2021) 155010-26443-2021NE800550

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Rubens Leite





